
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
20. 7. 2025 

JAK BUDETE SOUDIT? (Ž 82,1–8) 
Dlouho ještě chcete stranit svévolníkům? 

 

Dnešní kázání má poměrně jednoduchou osnovu – v prvním bodu se 

podíváme na význam a výklad tohoto Žalmu a v dalších dvou bodech ho 

budeme aplikovat nejprve na sebe a poté na Pána Ježíše Krista. 
 

Text Božího slova – Ž 82,1–8, Ekumenický překlad: 
1Žalm pro Asafa. V shromáždění bohů postavil se Bůh, vykoná soud mezi bohy: 

2„Dlouho ještě chcete soudit proti právu, stranit svévolníkům? 
3Dopomozte nuznému a sirotkovi k právu, poníženému a chudému zjednejte spravedlnost, 

4pomozte vyváznout nuznému ubožáku, svévolným ho vytrhněte z rukou!“ 
5Nic nevědí, nic nechápou, chodí v tmách, a celá země v základech se hroutí. 

6„Ač jsem řekl: ‚Jste bohové, všichni jste synové Nejvyššího‘, 
7zemřete též jako jiní lidé, padnete tak jako každý vladař.“ 

8Bože, povstaň, rozsuď zemi, dědičně ti patří všechny pronárody! 
 
 
 

Otázky ke kázání:  

1. Jak máme rozumět slovům „jste bohové“? 

2. Proč se nemůžeme vyhýbat soudům v každodenních věcech? 

3. Proč bychom nikdy neměli vynechat aplikaci ve vztahu ke Kristu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

I. VÝKLAD ŽALMU 

 Proč je nejlepší vysvětlení „bohů“, že jde o lidi? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

 Př 31,8–9; Ž 11,2–3; Iz 16,5;  
 

II. APLIKACE DO KŘESŤANSKÉHO ŽIVOTA 

 Proč je tak důležité JAK v tomto světě soudíme? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

 Zj 1,6; J 7,24; 1K 6,2–3; Př 29,7; Jk 1,27; Př 25,26 



 

 

III. NAPLNĚNÍ V KRISTU 

 Proč musíme hledat naplnění Písma v Kristu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

 J 5,24; 1K 3,15; Iz 9,6; Zj 19,12.15; Lk 15,2; J 8,12; Mt 28,18; Ř 1,18 
 

  
 

 
   

ALDA, ALEJ, ASIE, CAEN, DUDO, 

DUŠNOST, EKRAN, FILATELISTA, 

CHASY, IDIOT, INKA, KAŠE, KIKS, 

KLIENT, KOKOSY, KOLEGIUM, 

KOST, KRČEK, MALODUŠE, MENU, 

NEUK, NIVA, OTKA, POETISMUS, 

POVÝŠENEC, SCHŮDEK, SLUCH, 

SPOLUJEZDEC, SPOLUPACHATEL, 

SRNY, STOA, ŠTRÚDL, 

TRAUMATOLOG, TUPÉ, UPEVNIT, 

USTLAT, UZEL, VLACH, VRAH, 

ZÁPASY 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 1,18 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Úterý 1700 Domácí skupinka u Daniely. 

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

V neděli 24. 8. budeme mít sborový výlet se shromážděním v přírodě. 

Shromáždění v Divadle Kámen NEBUDE! 

 

Laos:  Církev ohrožována kvůli „cizí“ víře 
Úřady nařídily církvi v Laosu, aby se přestala scházet, a evangelistovi bylo 

vyhrožováno. Když se 28letý Kane přestěhoval do vesnice své manželky v 
menšinové oblasti Laosu, byl jediným křesťanem. O svou víru se však podělil se 
svou ženou Mae a jejími rodiči, kteří uvěřili v Krista. Ti se na základě toho stali 
odvážnými svědky v celé své komunitě. Do konce roku 2023 se každý týden 
scházelo k bohoslužbám 25 křesťanů. Vedoucí vesnice se je snažil zastavit a 
označil křesťanství za náboženství patřící cizincům, ale církev se nadále 
scházela. V roce 2024 pak hlava vesnice a další lidé z vesnice házeli na budovu 
kameny a rozzlobeně vtrhli dovnitř, aby bohoslužbu zastavili. Policisté 
prohlásili, že křesťanská víra není laoskou vládou povolena, členové církve se jí 
musí zříci a Kane musí přestat evangelizovat. Křesťané se postavili na odpor a 
pokračovali ve schůzkách, ale úřady jim také nadále vyhrožují. 

 
 

Písně:  

Díky za tvůj kříž (11), Vyvyšuji tebe, Pane (54), Tvoje jméno vyznávám (49) 

Ať srdce mé tebe vídá (5) 

Půjdeš-li pouští (41) 

Lid, který chodí v temnotách (Iz 9) (29) 

 

 

Pravá a čistá zbožnost před Bohem a Otcem znamená pamatovat na 

vdovy a sirotky v jejich soužení a chránit se před poskvrnou světa. 

Jakubův 1,27 


